
 

Gilda degli 
insegnanti 
Latina 

 
MINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
UFFICIO SCOLASTICO PROVINCIALE DI LATINA 

Via Legnano, 34   0773 4601       Fax: 0773 460250       csalt@istruzione.it 
 
Prot. n. 20413    Latina, 11/09/2007  

IL DIRIGENTE 

VISTO  il Decreto dirigenziale in data 16/3/2007 della Direzione Generale del personale della scuola, 
concernente l’integrazione e l’aggiornamento, per gli anni scolastici 2007/08 e 2008/09, delle 
graduatorie ad esaurimento per il personale docente ed educativo; 

VISTO  il proprio decreto prot. n. 18750 del 23/7/2007 con il quale vengono pubblicate le graduatorie 
provinciali ad esaurimento definitive del personale docente ed educativo; 

VISTO in particolare l’art. 4 lettera f del succitato D.D., inerente l’inserimento degli aspiranti forniti di 
titoli conseguiti in uno degli Stati dell’U.E., nella III Fascia delle predette graduatorie ad 
esaurimento che, espressamente prevede: “idoneità o abilitazione all’insegnamento conseguita in 
uno degli Stati dell’Unione europea e riconosciute con provvedimento direttoriale, ai sensi delle 
direttive comunitarie 89/48 C.E.E. e 92/51 C.E.E., recepite nei decreti legislativi n. 115 del 
27/1/19992 e n. 319 del 2/5/1994” 

VISTO  il proprio decreto di rettifica prot. n. 19224/1 del 3/09/2007 con il quale l’insegnante Dicu 
Daniela Adriana nata il 20/10/1975 – EE,  veniva inserita nella graduatoria ad esaurimento della 
sc. Primaria alla posizione n. 214bis con punti 97; 

RIESAMINATA  la domanda di inserimento nella III Fascia della graduatoria ad esaurimento della sc. Primaria, 
con i relativi allegati, inviata nei termini dalla Sig.ra Dicu Daniela Adriana; 

RILEVATO  che agli atti non risulta alcun provvedimento direttoriale di riconoscimento per l’’abilitazione 
all’insegnamento, conseguita dalla suddetta in uno degli Stati dell’Unione Europea, così come 
previsto dal D.D. 16/3/2007;   

RITENUTO  di dover procedere alle necessarie rettifiche delle graduatorie di cui trattasi, per errori materiali ed 
omissioni, al fine di ripristinare la corretta azione amministrativa atteso che ricorre l’interesse 
pubblico; 

D E C R E T A 

per i motivi esposti nelle premesse, è annullato il decreto di rettifica prot. 19224/1 del 3/9/2007, alle graduatorie 
permanenti ad esaurimento della scuola primaria di cui al decreto n. 18750 del 23/7/2007, e di conseguenza la 
Sig.ra  Dicu Daniela Adriana nata il 20/10/1975 – EE, è depennata dalle stesse. 

Copia del presente Decreto è inviato alla Scuola Polo ITIS “Marconi” di Latina, per i conseguenti provvedimenti 
da adottare.  

F.TO IL DIRIGENTE 
Maria Rita Calvosa 

ALLA SIG.RA  DICU DANIELA ADRIANA 
VIA G. LEOPARDI N. 54   TERRACINA 
 
AI DIRIGENTI SCOLASTICI 
DELLA PROVINCIA LORO SEDI 
 
ALL’ITIS “MARCONI” LATINA 
 
ALL’ALBO SEDE 
 
ALL’URP SEDE 
 
AI SINDACATI DELLA SCUOLA 
   LORO SEDI 


